violadas, não pode o Tribunal considerar que o envio não foi realizado e que a obrigação foi 

incumprida. 

3. OBJETO DO LITÍGIO 

Alega a Reclamante, e em síntese, que celebrou o contrato de compra e venda com a 

Reclamada em 17.03.2025, através da página da internet daquela, tendo adquirido os bens 

pelo valor de 108,90 € (cento e oito euros e noventa cêntimos), designadamente: uma 

unidade do perfume Very Good Girl Glam Eau de Parfum (81,95 €) e uma unidade da 

Máscara de reparação intensa Fusion (26,95 €). Sucede, porém, que vem a Reclamante 

alegar que aquando da entrega, em 24.03.2025, ao abrir a encomenda verificou que faltava

[...]

Da discussão da causa, bem como da documentação junta aos autos, resultaram provados, 

com interesse para a causa, os seguintes factos: 

a) No dia 17.03.2025, através da página da internet da Reclamada, a Reclamante 

realizou uma encomenda no valor de 108,90 € (cento e oito euros e noventa 

cêntimos) e composta por uma unidade do perfume Very Good Girl Glam Eau de 

Parfum (81,95 €) e uma unidade da Máscara de reparação intensa Fusion (26,95 €); 

b) A Reclamante procedeu ao pagamento; 

c) A encomenda foi expedida;